ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

V/v chủ trương sử dụng mỏ đất san

lấp tại phường Bùi Thị Xuân, thành

phố Quy Nhơn để phục vụ thi công

dự án đường Điện Biên Phủ nối dài

đến Khu đô thị Diêm Vân

                                             Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 499/STNMT-

TNKS ngày 12/3/2021 về việc khai thác đất tại mỏ QN03, phường Bùi Thị Xuân

để phục vụ thi công dự án đường Điện Biên Phủ nối dài đến Khu đô thị Diêm Vân

(có photo đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cho phép cho Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh sử dụng mỏ đất san lấp

QN03 có diện tích 3,5ha tại phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để phục

vụ thi công dự án đường Điện Biên Phủ nối dài đến Khu đô thị Diêm Vân (vị trí,

tọa độ cụ thể mỏ đất như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

499/STNMT-TNKS ngày 12/3/2021).

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện chuyển đổi mục

đích sử dụng đất rừng sản xuất sang mục đích khác đối với diện tích khu vực mỏ

nêu trên để phục vụ khai thác khoáng sản.

 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp Ban Quản lý dự án giao

thông tỉnh hướng dẫn các nhà thầu thi công lập hồ sơ cấp phép khai thác tại khu

vực mỏ nêu trên theo quy định; báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương

nếu các đơn vị không hoàn thành việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác đất tại khu

vực nêu trên sau 12 tháng kể từ ngày ký Văn bản này.

 4. Giao UBND thành phố Quy Nhơn thực hiện các biện pháp quản lý, bảo

vệ khoáng sản chưa khai thác tại khu vực mỏ đất nêu trên trong thời gian thực hiện

các thủ tục, hồ sơ xin cấp phép khai thác.

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                            KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT: N.T.Thanh;

- Sở XD;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K4, K10, K19.

                                         Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T11:06:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-24T16:02:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-24T16:54:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-25T15:32:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-25T15:32:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-25T15:32:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-25T15:32:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!